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Pierwsze spotkanie przy zupie na Plantach
odbyło się w 2016 roku. Miało charakter
spontaniczny i zrodziło się z troski 
i zainteresowania losem osób, które znalazły
się w kryzysie bezdomności.

Spontaniczne i intuicyjne działanie nabrało
regularności. Między osobami domnymi 
i bezdomnymi zaczęły rodzić się relacje, 
a sposób udzielanego wsparcia i pomocy
zyskiwał zorganizowany kształt.

W 2018 roku została powołana Fundacja
ZUPA, która stała się zapleczem formalno-
organizacyjnym inicjatywy z 2016 roku.

W raporcie, który czytacie opowiadamy 
o tym, jakiego kształtu przybrały nasze
działania w 2022 roku- 6 lat od pierwszej
zupy!

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom 

wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz
zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa; 
działalność na rzecz integracji i reintegracji
zawodowej i społecznej osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym; 
działalność charytatywna; 
działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 
ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność
lecznicza, w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011
r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618,     
z późn. zm.); 
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 
promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób
pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem   
z pracy; 

      w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans                                            
      tych rodzin i osób;

Cele statutowe:

Zarząd Fundacji:
Piotr Żyłka

Rada Fundacji:
Katarzyna Cholewa
Natalia Rutkowska

działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
działalność wspomagająca rozwój wspólnot                
 i społeczności lokalnych; 
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja,                            
 oświata i wychowanie; 
działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym
wypoczynek dzieci i młodzieży; 
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury                               
 i dziedzictwa narodowego; 
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 
 dziedzictwa przyrodniczego; 
pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, 
 konfliktów zbrojnych i wojen 

działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa,
rodzicielstwa, upowszechniania                                     
 i ochrony praw dziecka; 
przeciwdziałanie uzależnieniom                                    
 i patologiom społecznym; 
rewitalizacja

      w kraju i za granicą; 
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Nasze działania w 2022 roku

W czasach przed pandemią co niedzielę tworzyliśmy
przestrzeń spotkania przy misce zupy na skwerze
Andrzeja Wajdy nieopodal Teatru Słowackiego.

Ponieważ obostrzenia uniemożliwiły nam organizację
cotygodniowych spotkań na Plantach, nasi
wolontariusze w każde czwartkowe popołudnio-
wieczory odwiedzali osoby doświadczające
bezdomności w tzw. miejscach niemieszkalnych
Krakowa, takich jak altanki śmietnikowe, kanały,
opuszczone wagony, pustostany.
 
Późną wiosną - kiedy tylko stało się to możliwe - 
 wróciliśmy do naszych spotkań przy zupie na
Plantach! Jednocześnie nie zawiesiliśmy wyjazdów 
w miejsca niemieszkalne. Od maja każde czwartkowe
i jedno niedzielne popołudnie w miesiącu 
( II niedziela miesiąca) przeznaczamy na spotkania 
z osobami w kryzysie bezdomności.

Rok 2022 to drugi rok naszego Programu Zupowe
Mieszkanie. Program to nie tylko zapewnienie
bezpiecznego dachu nad głową osobom w kryzysie
bezdomności biorących w nim udział, ale też
regularne działania w Żywej Pracowni pod okiem
instruktorów aktywizacji, wsparcie asystentki osób 
w kryzysie bezdomności i – w razie razie
indywidualnego zapotrzebowania - wsparcie
terapeutów, pracowników socjalnych, prawników 
czy innych specjalistów. W 2022 r. uruchomiliśmy
drugie Zupowe Mieszkanie.

Nie mogliśmy przejść obojętnie wobec
krzywdy i cierpienia naszych braci i
sióstr z Ukrainy. Wspomagaliśmy
zarówno instytucje, jak 
i indywidualnych uchodźców, którzy
znaleźli chwile wytchnienia w jednym
 z naszych Zupowych Mieszkań.

Ważną częścią działalności Zupy jest
realizowanie projektów mających na
celu uwrażliwianie i zwiększanie
świadomości społecznej dotyczącej
złożoności problemu bezdomności. 
W 2022 roku premierę miały dwa
poruszające projekty : Mapa Kraków
Bezdomny oraz film „Mobilna
Biblioteka" dla osób w kryzysie
bezdomności.

W tym raporcie chcemy
zaprosić Was do zobaczenia
Zupy "od kuchni" i pokazać,
co wspólnie zrobiliśmy 
w 2022 roku.
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 Streetworking - spotkanie przy Zupie

"Czuć było, że przez te ponad dwa lata 
nie zmieniło się nic między nami -
domnymi  i bezdomnymi. Że pomimo
braku regularnych spotkań, wszystko
nagle było jak dawniej. Że nasze relacje są
równie dobre i bliskie, jak były wcześniej,
mimo, że z niektórymi osobami nie
widzieliśmy się bardzo, bardzo długo.

«To moja przyjaciółka» - powiedziała 
o mnie do swojego nowego partnera
Basia, która w międzyczasie zdążyła
zakończyć poprzedni, toksyczny związek 
i dowiedzieć się, że ma nieuleczalny
nowotwór.  Mimo tego  nie pamiętam,
kiedy widziałam ją tak uśmiechniętą
 i szczęśliwą.(...)

I takich spotkań, rozmów - krótszych
 i zupełnie długich - było w niedzielę
sporo. Mieliśmy czas dla siebie, mieliśmy
ciepła zupę, kawę i mieliśmy naprawdę 
dobre popołudnie"

*wszystkie cytaty zamieszczone w raporcie, to fragmenty
wypowiedzi naszych wolontariuszek i wolontariuszy

W niedzielę 8 maja wróciliśmy do spotkań na Plantach, za którymi
bardzo tęskniliśmy. Do wspólnych rozmów przy zupie i kawie. Do
wspólnego bycia razem. Od tego czasu, regularnie, w każda drugą
niedzielę miesiąca o godzinie 18:30 spotykamy się - jak dawniej - przy
zupie na skwerze Andrzeja Wajdy.
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Jeździmy w 2-3 osobowych ekipach. Wyjazdy odbywają się 
w każdy czwartek. W 2022 roku odwiedzaliśmy regularnie 
około 80 naszych znajomych bez domu. Staramy się docierać do
osób najbardziej potrzebujących: starszych, schorowanych,
mających problemy z mobilnością.

Regularne odwiedziny i rozmowy podczas wyjazdów
streetworkingowych pozwalają nam zdiagnozować aktualne
problemy i dopasować indywidualne, konkretne doraźne wsparcie
w postaci posiłku, środków higienicznych, odzieży, obuwia czy
wyposażenia miejsca przebywania w śpiwór, koc, plandekę, itp.

 Streetworking - wyjazdy

Osoby w kryzysie bezdomności szukają schronienia w przestrzeni
publicznej w Krakowie: w ogródkach działkowych, garażach,
kanałach, węzłach ciepłowniczych, pustostanach, na klatkach
schodowych, w centrach handlowych, na parkingach....

To właśnie w takie miejsca - w tzw. miejsca niemieszkalne - udają
się nasi wolontariusze. W miejsca, gdzie ludzie żyją w skrajnie
trudnych warunkach. 

"Na początku jest zdziwienie -
że w opuszczonych budkach sklepowych,
które mijasz niemal codziennie ktoś
mieszka… I za kioskiem w centrum miasta
też… I na ławce w parku… I w popsutym
samochodzie… W altankach,
pustostanach, namiotach, w starych
wagonach kolejowych, pod mostami, w
przejściach podziemnych, przy rurach
ciepłowniczych, w kanałach… Jeszcze 
z trudem mieści ci się to w głowie, 
ale z czasem uświadamiasz sobie, 
że każde z tych miejsc stało się dla 
kogoś namiastką domu…" 
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"Brałam dotychczas udział tylko w dwóch
czwartkowych wyjazdach na pustostany. 
To miejsca niemieszkalne, często ciasne,
ciemne i zimne, w których osobom
doświadczającym bezdomności udało się
znaleźć schronienie. Oba wyjazdy odbyły się
w lutym. Chłody, jeszcze pandemia, jedno
tłuste święto. Chciałam zobaczyć, o co w tym
wszystkim chodzi. I, jak sądzę, zobaczyłam.

Nie idzie zatem - wbrew temu, co mogłoby
się wydawać - ani o litość, ani o pocieszenie.
A wieziony raz w tygodniu ciepły posiłek to
raczej symbol. (...)

Wyprawy te organizuje się przeciwko
znikaniu i ubywaniu. By nie tracić ludzi z
oczu. Jedzie się, żeby spróbować odgrodzić
ich od nicości, zapobiec oddalaniu się od
słów i uśmiechów, podkreślić przynależność
do społeczności, wysłuchać i usłyszeć."

W czwartkowych wyjazdach uwzględniamy
zbliżające się święta i inne ważne wydarzenia. 

W tym roku z okazji tłustego czwartku nasze
wolontariuszki  usmażyły w swoich domach
specjalnie dla osób w kryzysie bezdomności
prawie 200 pączków. 

W marcu, kiedy wszystkie kobiety obchodzą
swoje święto, Fundacja Pełnia przekazała dla
znajomych nam kobiet w kryzysie 25 pakietów
zawierających artykuły higieniczne
i pielęgnacyjne, a także trochę słodkości.

W Wielka Sobotę rozwieźliśmy ponad 
80 koszyczków ze święconką. Koszyczki
przygotowane były przez Spółdzielnię Socjalną
Równość, która zatrudnia osoby wykluczone
społecznie.

Nie zabrakło także paczuszek
bożonarodzeniowych: ręcznie robione kartki i
specjalnie pieczone pierniczki trafiły do około 90
osób bez domu. W przygotowaniach brali udział
wolontariusze z Ośrodka Leczenia Terapii i
Rehabilitacji Osób Uzależnionych z Nawrotami
Chorób GWAN w Krakowie.

Oprócz świąt zwracamy także uwagę na warunki
atmosferyczne w Krakowie i organizujemy
dodatkowe wyjazdy w trakcie szczególnie
mroźnych lub upalnych dni.
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120
osób w kryzysie

bezdomności
regularnie

otrzymywało 
nasze wsparcie

150
wolontariuszy brało
udział w wyjazdach 

i spotkaniach 
na Plantach



 52 wyjazdy w miejsca niemieszkalne
z udziałem wolontariuszy, z dobrym

słowem, ciepłą zupą, herbatą,
potrzebnym zaopatrzeniem,

paczkami świątecznymi 
i okazjonalnymi niespodziankami

 8 niedzielnych spotkań 
na Plantach przy skwerze Andrzeja
Wajdy; spotkań przy zupie, kawie,

kanapkach, przy rozmowie

 ponad 5400 kanapek
przygotowywanych przez
wolontariuszy na wyjazdy

pustostanowe oraz 
niedzielne spotkania

ponad 1900 litrów ciepłej kawy
rozwożonych w termosach 

dla osób w kryzysie 

 4 wyjścia interwencyjne w trakcie
upałów i 1 wyjazd na pustostany 

w trakcie ekstremalnie 
niskich temperatur

  ponad 1500 porcji zup
przekazanych w trakcie

czwartkowych wyjazdów 
i 640 porcji rozlanych w trakcie

spotkań na Plantach
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Magazyn Ciepła

RĘKAWICZKI 33

W trakcie cotygodniowych wyjazdów wolontariusze
rozpoznają i diagnozują aktualne potrzeby osób 
w kryzysie. Czasem potrzebą jest rozmowa i obecność,
czasem ciepła kawa, a czasem wsparcie rzeczowe. 

Nasi wolontariusze są wyposażeni w ulotki z
informacjami, gdzie osoby w kryzysie mogą otrzymać
wsparcie materialne i rzeczowe. Jest to świadome
działanie, które ma na celu motywowanie samodzielności. 

Jednak wśród osób bez domu znajdują się osoby starsze,
schorowane, mniej zaradne lub mniej mobilne i to przede
wszystkim dla nich przygotowywane są spersonalizowane
paczki z odzieżą, obuwiem, śpiworem czy plandeką 
w zależności od potrzeb.

Nasz Magazyn Ciepła zaopatrują darczyńcy
indywidualni, firmy, które przeprowadzają zbiórki wśród
swoich pracowników oraz szkoły podstawowe i inne grupy
przekazujące dary zebrane wśród uczniów/członków.

Wśród darów znalazły się m.in.: mały sprzęt AGD, łóżko
polowe, grzejnik, śpiwory, karimaty, bielizna, obuwie, kule
ortopedyczne, żywność (owoce, słodkości, produkty
długoterminowe). 

W 2022 roku otrzymaliśmy dary rzeczowe 
o wartości  60 581,81 zł

W 2022 roku przekazaliśmy:

91   par butów
60  kurtek
43  czapki
26  szalików
48  par rękawiczek
27  par kalesonów
63  sztuki bielizny
55  par skarpet
58  bluz
9   koszul
88  par spodni
55  podkoszulków
97  śpiworów/kołder
21  poduszek
18  koców
6   poszewek

 

12 namiotów
5  plecaków
14 termosów
7  plandek
18 karimat
5  ręczników
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1  powerbank

16 pampersów/
pieluchomajtek
3  butle z gazem
5  latarek
2  radia
1  elektryczną 
maszynkę do golenia



Mobilna Biblioteka

Kilka miesięcy po tym, jak pierwszy raz wyszliśmy na ulice Krakowa, 
żeby poznać sytuację ludzi w kryzysie bezdomności, jedna z osób
zapytała nas, czy nie moglibyśmy jej pożyczyć książki.

Ta rozmowa otworzyła nam oczy i dzięki niej zorientowaliśmy się, 
że osoby w kryzysie tak samo jak my chcą i lubią czytać, ale ze
względu na sytuację, w której się znajdują, mają utrudniony dostęp do
książek. Postanowiliśmy odpowiedzieć na tę potrzebę i zaczęliśmy
gromadzić książki, które moglibyśmy wypożyczać w trakcie naszych
spotkań na Plantach i wyjazdów na pustostany.

Zaczęliśmy małymi krokami, od niewielkiego księgozbioru, a kiedy
okazało się, że chętnych na wypożyczanie od nas książek jest
naprawdę wielu, poszerzyliśmy naszą bibliotekę. Dziś zajmuje ona całą
dużą ścianę w naszej siedzibie, Żywej Pracowni. Książki dostajemy 
od darczyńców, zaprzyjaźnionych wydawnictw i autorów.

Czytane książki w danym okresie życia często stają się niczym
kotwice do przeżywanych wówczas sytuacji. Prosta rozmowa 
o książkach niejednokrotnie przeradza się w podróż po
wspomnieniach z przeszłości, wydarzeniach zakopanych gdzieś
głęboko w pamięci, przywołuje obrazy z  dzieciństwa. 

W 2022 roku powstał krótki materiał filmowy, 
w którym nasi znajomi bez domu opowiadają
swoje piękne historie związane z czytaniem.
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https://www.youtube.com/watch?v=nagho6wXYxI&ab_channel=ZupaNaPlantach


"Na ulicy najważniejszy jest czas.
Jest potrzebny, żeby ją chociaż trochę
zrozumieć. Im więcej czasu na niej spędzamy,
tym wyraźniej widzimy, jak bardzo nadają się
do kosza wszystkie wyobrażenia, które
mieliśmy w głowie na temat bezdomności,
zanim z ulicą się zaczęliśmy poznawać.  A tym
bardziej wszystkie «genialne» recepty i proste
odpowiedzi.

Czas uczy pokory i szacunku dla tajemnicy
historii drugiego człowieka. Jest potrzebny, żeby
zobaczyć twarz, usłyszeć, zbudować zaufanie.

I nagle, tak naprawdę nie wiadomo w którym
momencie, przestajesz widzieć i myśleć o jakiejś
abstrakcyjnej bezdomności. Bo to już nie są
jakieś osoby w kryzysie, tylko Adam, Jacek, Ewa,
Mirelka i Paweł.  I ci ludzie są ci bliscy. Znasz ich
problemy, przyzwyczajenia, wiesz co sprawia
im radość, a co ich wkurza. A oni znają ciebie.
I dzieje się między wami coś ważnego. 

Nic nadzwyczajnego, nic spektakularnego,
czasem jest też bardzo trudno. Ale gdzieś
głęboko czujecie, że warto. No więc dajemy
sobie czas.  Już od sześciu lat."

10



Program Zupowe Mieszkanie

Kiedy pod koniec 2020 roku startowaliśmy z pierwszym Zupowym
Mieszkaniem i powiązanym z nim programem aktywizacji zawodowej 
i społecznej, mieliśmy w sobie dużo nadziei, ale też niepewności, 
bo nie wiedzieliśmy, czy nam się uda i gdzie nas ta nowa przestrzeń
działań zaprowadzi. Dziś wiemy, że było warto. 

Z początkiem 2022 roku uruchomiliśmy drugie Zupowe Mieszkanie. 
Dzięki temu bezpieczny dach nad głową znalazła kolejna osoba z
doświadczeniem bezdomności. Tak samo jak mieszkańcy naszego
pierwszego mieszkania, dołączyła ona do prowadzonego przez nas
programu aktywizacji społecznej i zawodowej. 

Przy współpracy z instruktorami aktywizacji Żywej Pracowni angażują
się w różne działania rzemieślnicze (garncarstwo, wiklina, stolarstwo)   
i są już w stanie współprowadzić część z warsztatów.
Pod opieką asystentki osób w kryzysie bezdomności uczą się dbać     
 o mieszkanie, gospodarować budżetem, porządkują wiele spraw
urzędowych i zdrowotnych. 
Jeden z uczestników rozpoczął terapię.
Panowie mają czas także na odkrywanie / pogłębianie swoich pasji.
Jeden trenuje i bierze udział w zawodach biegowych. Drugi maluje
obrazy. Trzeci z czułością i oddaniem opiekuje się swoim nowym,
małym towarzyszem (świnką morską o imieniu Jopa).  

W trakcie tego roku uczestnicy Programu Zupowe Mieszkanie przeszli
kawał drogi, zmieniając powoli swoje życie.
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Aktywizacja społeczna i zawodowa
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Celem działań w przestrzeni aktywizacji jest
wyposażenie osób doświadczających bezdomności
w niezbędne kompetencje społeczne i zawodowe
potrzebne w procesie wychodzenia 
z bezdomności. 

W warsztatach prowadzonych przez Żywą
Pracownię, w przestrzeni aktywizacji, mogą brać
udział osoby doświadczające bezdomności będące
uczestnikami Programu Zupowe Mieszkanie oraz
inne osoby z doświadczeniem bezdomności znane
nam z działań Zupy na Plantach - z Plantowych
spotkań czy wyjazdów streetworkingowych.

Ważnym działaniem w przestrzeni aktywizacji 
jest współdzielenie się zdobytymi umiejętnościami 
i zaangażowanie osób z doświadczeniem
bezdomności w przygotowanie i prowadzenie
warsztatów dla grup osób doświadczających
wykluczenia społecznego (dzieci z domów dziecka,
osób z niepełnosprawnościami, migrantów 
i seniorów) oraz lokalnej społeczności.



Aktywizacja społeczna i zawodowa
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Ważnym z elementów programu aktywizacji był udział Panów 
w projektach kulturalnych, wydarzeniach artystycznych oraz
akcjach pomocowych i wspólnych działaniach z lokalną
społecznością, w realizację których włączyły się Żywa Pracownia
i Fundacja Zupa, a także zaangażowanie w wolontariat w Zupie
na Plantach i branie odpowiedzialności za wspólną przestrzeń -
opieka nad siedzibą Fundacji przy Celnej 5.

 Wczesną wiosną, wspólnie z wolontariuszami 
Zupy na Plantach, uczestnicy przestrzeni aktywizacji zaangażowali
się we wsparcie osób uciekających przed wojną na Ukrainie.
Jedną z akcji pomocowych organizowanych, w którą także
zaangażowani byli Panowie, była zbiórka i serwisowanie rowerów
dla potrzebujących. W działającym przy Żywej Pracowni
Warsztacie Rowerowym Wrona i Kompany zostały przygotowywane
rowery, które przekazaliśmy dzieciakom i młodzieży 
- uchodźcom wojennym z Ukrainy, dla których Kraków 
stał się nowym domem.

Tuż przed Wielkanocą uczestnicy programu wraz z osobami 
z niepełnosprawnościami zatrudnionymi w przedsiębiorstwie
społecznym Żywej Pracowni oraz ze specjalnymi gośćmi 
- pracownikami firmy Universal Investment - wzięli udział w
świątecznych warsztatach plecionkarskich. Wspólnie wypletli 
z wikliny koszyki, w których zupowi wolontariusze zawieźli w Wielką
Sobotę święconkę osobom w kryzysie bezdomności.

 

Zaraz po świętach, w Wielki Poniedziałek, podczas tradycyjnego
Odpustu Emaus na Salwatorze zaangażowani byli we wspólne
wykonywanie wraz z uczestnikami wydarzenia wielkoskalowej
plenerowej instalacji - Drzewka Emausowego.



Aktywizacja społeczna i zawodowa
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Latem i jesienią szczególna uwaga poświęcona była poznawaniu
techniki sitodruku i pracom nad projektem Kraków Bezdomny.
Warsztaty dla uczestników programu poprowadziła Natalia Jerzak
- graficzka specjalizująca się w technikach druku na tkaninach,
autorka projektu Sitoogrodnicy, uczestnikami którego były osoby z
doświadczeniem bezdomności wrocławskiej pracowni MiserArt -
strefa kreatywna w labiryncie wykluczenia Fundacji Homo Sacer.
Zdobyte umiejętności wykorzystane zostały później m.in. do
drukowania przez uczestników programu grafik z motywami mapy
w ramach projektu Kraków Bezdomny czy zdobienia bawełnianych
toreb w logo Zupy na Plantach, w których zupowi wolontariusze
zabierają kanapki odwiedzając, osoby w kryzysie bezdomności 
w miejscach niemieszalnych.

W grudniu, wspólnie z zespołem Żywej Pracowni, lokalną
społecznością i zaproszonymi do współpracy artystami, Panowie
już po raz kolejny wzięli udział w przygotowaniach i realizacji
wydarzenia pt. Podgórska Kolęda. W pochodzie kolędniczym,
oprócz barwnie przebranych kolędników, znalazła się Szopka
Bezdomna wykonana kilka lat temu przez osoby z doświadczeniem
bezdomności wspólnie z rzemieślnikami z pracowni. Za jej serwis 
i przygotowanie do udziału w corocznym kolędowaniu
odpowiedzialni byli Panowie z Zupowego Mieszkania.

Przez cały rok uczestnicy Programu Zupowe Mieszkanie włączali
się w działania Podgórskiej Wypożyczalni Sąsiedzkiej - to
działająca przy Żywej inicjatywa, w ramach której mieszkańcy
Krakowa mogą nieodpłatnie wypożyczać różnorodne sprzęty 
i narzędzia.



W Zupie na Plantach robimy wszystko, co w naszej mocy, żeby budować trochę
bardziej wrażliwy świat, w którym człowiek potrzebujący nie jest zostawiany sam sobie.
Staramy się uwrażliwiać  na problemy i wyzwania związane z bezdomnością, ubóstwem
i wykluczeniem społecznym. Szukamy różnych sposobów, aby ścieżki osób domnych i
bez domu mogły się przecinać. Dlatego Zupa na Plantach od początku rozwija się
m.in. poprzez przemyślane działania medialne i komunikacyjne. 

Poprzez szczerą komunikację chcemy wpływać na zwiększenie świadomości
i wrażliwości społecznej wobec osób w kryzysie bezdomności.

Dzięki działaniom medialnym możliwe jest także ciągłe poszerzanie kręgu zupowych
wolontariuszy i darczyńców, którzy chcieliby udzielić nam swojego wsparcia. Istnienie
w przestrzeni mediów umożliwia nam prowadzenie transparentnych działań 
i budowanie zaufania społecznego fundacji. Wpływamy na wzrost poziomiu
świadomości społecznej nt. problemu bezdomności.  Jesteśmy zapraszani jako eksperci
do mediów oraz na różne wydarzenia o tematyce bezdomności i mądrego pomagania. 

 

Działalność medialna

wyświetleń naszych materiałów wideo
w mediach społecznościowych

liczba obserwujących profil
Zupy na Facebooku

zasięg najpopularniejszego posta 
w 2022 r. na Facebooku

 
Jesteśmy na Facebooku oraz Instagramie,
prowadzimy kanał Youtube, na którym
publikujemy filmy we wrażliwy sposób
pokazujące świat bezdomności i nasze
działania.

104 000

69 100

23 000
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https://www.youtube.com/@ZupaNaPlantach


6. urodziny Zupy

Szóste urodziny Zupy na Plantach świętowaliśmy 12 listopada 2022 roku w Hevre 
na krakowskim Kazimierzu. Zaczęliśmy od wspólnego, leniwego śniadania przy stole
zastawionym domowymi wyrobami wolontariuszy i sympatyków Zupy. Potem wzięliśmy
udział w warsztatach sitodrukowych prowadzonych przez Pawła, uczestnika Programu
Zupowe Mieszkanie. Drukowaliśmy logo Zupy na koszulkach i torbach. Żywa Pracownia
oddała też do naszych rąk i naszej dyspozycji wielką kanwę do haftu z naniesionymi
wcześniej wzorami do wyszywania. Nie mogło też zabraknąć zupy na obiad. Po posiłku
odbył się wernisaż Mapy Kraków Bezdomny i premiera projektu o tej samej nazwie
(krakowbezdomny.pl). Dzień urodzinowy został zwieńczony tortem przygotowanym przez
naszą wolontariuszkę oraz koncertem Przemka Kleczkowskiego wraz z przyjaciółmi.
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Działania edukacyjne i promocja wolontariatu
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"Ludzkie kryzysy, ludzka pomoc.             
 Jak działać społecznie." , konferencja UEK
Reframe Economic Forum, kwiecień 2022

"Kobiety, których nie ma", Festiwal
reportażu NON-FICTION, sierpień 2022

"Krakowianie wobec osób w kryzysie
bezdomności", Muzeum Miasta i Krakowa
Pałac Krzysztofory, wrzesień 2022

Prelekcja i warsztaty w ramach festiwalu
Bajkozofia, Staromiejskie Centrum Kultury 
 i Młodzieży, grudzień 2022

O wykluczeniu społecznym i o budowaniu zaufania przez
systematyczne spotkanie, o początku nowej drogi uczestników
Programu Zupowe Mieszkanie i trudnościami, z jakim się mierzą, 
o sytuacji kobiet w kryzysie bezdomności, o obszarach, które
wymagają dodatkowych działań, o wspólnym gotowaniu zupy 
i o wyjazdach streeworkingowych. O tym opowiadaliśmy i
dyskutowaliśmy w trakcie wspomnianych obok wydarzeń.
Prowadziliśmy także prelekcje dla pracowników firm i korporacji.

Ponieważ wśród osób w kryzysie bezdomności, które spotykamy 
w ramach naszych zupowych zaangażowań, są też osoby zmagające
się z różnymi uzależnieniami, pomyśleliśmy, że warto dowiedzieć się
czegoś więcej właśnie w tym obszarze. Nasi wolontariusze wzięli
udział w spotkaniach poprowadzonych  przez jedną z zupowych
wolontariuszek, która jednocześnie jest doświadczoną
psychoterapeutką i specjalistką psychoterapii uzależnień.



Na co dzień są z nami:
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2 283 - liczba Wolontariuszy w głównej
grupie roboczej na Facebooku Zupy 

226 - liczba Wolontariuszy w grupie
pustostanowej na Facebooku

290 - liczba Wolontariuszy w grupie Szafy
- Magazynu Ciepła na Facebooku 



Mapa Kraków Bezdomny 

Jedna z naszych wolontariuszek – Natalia
Martini – podczas spacerów z osobami w
kryzysie zebrała ich opowieści o tym, jak
oni doświadczają i jak korzystają z
przestrzeni miejskiej. Te historie stały się
podstawą do stworzenia wyjątkowej mapy,
która pomaga spojrzeć odbiorcy na
Kraków oczami osób, które nie mają domu.

Spójrz na Kraków oczami osób, które nie mają domu

Mapę tworzą wypowiedzi 18 mieszkańców
i mieszkanek Krakowa doświadczających
bezdomności. Wybrzmiewają z niej głosy
osób w różnym wieku i z różnym “stażem”
życia na ulicy. Niektóre z nich urodziły się 
i wychowały w Krakowie. Inne przybyły do
miasta w poszukiwaniu miłości, pracy lub
wsparcia. W sytuacji bezdomności znalazły
się z różnych powodów. W większości
przypadków w wyniku złożonego splotu
którychś z następujących okoliczności:
konfliktu rodzinnego, choroby alkoholowej,
eksmisji, rozpadu związku, zadłużenia,
utraty pracy, złego stanu zdrowia,
poważnej osobistej tragedii, załamania
albo zaburzeń psychicznych.

krakowbezdomny.pl
19

https://krakowbezdomny.pl/


Mapa Kraków Bezdomny 

Mamy nadzieję, że mapa Bezdomnego
Krakowa pozwoli lepiej zrozumieć logikę
tego, co może wydawać się niestosowne
lub dziwne, a co wynika ze specyficznej
sytuacji życiowej, w której znajduje się
ponad 2300 mieszkańców i mieszkanek
Krakowa. Oraz że będzie zachętą do
odkrywania podobieństw w odczuwaniu
przywiązania do miasta pomimo różnic 
w sposobie jego zamieszkiwania. Chcemy,
żeby stała się ona również impulsem do
refleksji nad tym, jak i dla kogo miasto jest
urządzone, co i dlaczego uznaje się w
mieście za normalne i właściwe, którędy
przebiegają w nim społeczne granice oraz
czy potrafimy i chcemy je znieść, tworząc
solidarną wspólnotę mieszkańców
i mieszkanek, która dostrzega, akceptuje 
i włącza osoby znajdujące się w trudnej
sytuacji życiowej.

Prace nad mapą trwały kilkanaście miesięcy. O jej oprawę graficzną zadbała 
Gosia Spasiewicz-Bulas (Słucham i rysuję). Projekt powstał we współpracy z Żywą Pracownią.
Premiera projektu krakowbezdomny.pl miała miejsce w listopadzie.

Przy współpracy reżysera Jakuba Słabka i osób w kryzysie bezdomności powstał też krótki 
film towarzyszący premierze mapy.
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https://youtu.be/zB3D8urbBPM
https://www.facebook.com/sluchamirysuje/
https://zywapracownia.pl/


W bardzo trudnym dla naszych wschodnich sąsiadów czasie również Zupa na Plantach
starała się wykorzystywać swoje siły i zasoby najlepiej, jak potrafi, , żeby mądrze wspierać
naszych Braci i Siostry z Ukrainy. Od pierwszego dnia wojny działaliśmy w podwójnym
trybie. Normalnym - wciąż troszcząc się o osoby w kryzysie bezdomności. I kryzysowym -
organizując pomoc dla uchodźców docierających do Krakowa.

W Zupowym Mieszkaniu przyjęliśmy starsze małżeństwo z Ukrainy razem z córką. Po
ucieczce z Czernichowa i dotarciu do Krakowa spędzili u nas ponad miesiąc. Ekipa
kilkunastu wolontariuszy pomagała im  odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Wspierali ich,
robiąc im zakupy i pomagając załatwiać różne formalności. Ugościliśmy także starsze
małżeństwo wraz z mamą. Trochę odpoczęli i przy wsparciu naszych wolontariuszy -
również Ukraińców - udało się zorganizować im transport do Włoch, gdzie chcieli
docelowo dotrzeć, bo tam od dawna mieszka część ich rodziny.

Wspieraliśmy jeden z punktów pierwszego kontaktu dla osób docierających do Krakowa 
z Ukrainy. Gotowaliśmy dla nich na wieczór zupę i pracowaliśmy nad koordynacją innych
gotujących miejsc tak, żeby każdego wieczoru zapewnić ciepły posiłek przybyszom.

Pozostawaliśmy w stałym kontakcie z naszymi wolontariuszami pochodzącymi z Ukrainy, 
by mogli liczyć na każdą pomoc dla siebie lub swoich rodzin.

Braliśmy udział w spotkaniach i konsultacjach z innymi organizacjami, ruchami
społecznymi, władzami miejskimi i wojewódzkimi, żeby jak najlepiej przygotować się do
przyjęcia kilkudziesięciu tysięcy ludzi szukających schronienia w naszym mieście.

Inne ważne wydarzenia w 2022 roku

Pomoc Ukrainie
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Centrum Obywatelskie w Krakowie 
- ul. Reymonta 20 co roku nagradza Liderów
Zmian. Jesteśmy dumni, że w 2022 roku
dostrzeżono i doceniono nasze działania.
Gala z wręczeniem statuetek odbyła się w
grudniu.

Cieszymy się bardzo, bo słowo ZMIANA jest
dla nas ważne. Bo staramy się małymi krokami
zmieniać świat na trochę bardziej wrażliwy.
Bo próbujemy zmieniać myślenie 
o bezdomności i walczyć z krzywdzącymi
generalizacjami, pokazując złożoność tematu
 i problemu.

Inne ważne wydarzenia w 2022 roku

Noclegownia dla osób doświadczających
bezdomności prowadzona przez
Stowarzyszenie Mutare Habitum w
Wieliczce to miejsce, w którym schronienie
znajdują również osoby w kryzysie, które
znamy z naszych zupowych działań.
Budynek wymagał remontu. Na szczęście
jest w Wieliczce ekipa dobrych ludzi,
którzy robią wszystko, co w ich mocy, żeby
to zmienić. 

Żeby noclegownia mogła stać się
bezpiecznym schronieniem, potrzebny był
generalny remont elewacji i ocieplenie
budynku. Po rozpoczęciu remontu
zabrakło środków na jego dokończenie. 
Chceliśmy pomóc zrealizować ten cel,
dlatego postanowiliśmy podzielić się
środkami, które sami otrzymujemy od
naszych Darczyńców i przekazać 5000 zł
na wsparcie remontu. 
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https://www.facebook.com/cokrakow/?__cft__[0]=AZXHen5z_6VzBZZ1Xixsp9wxE6aoVtoni9lUU9kohSAID-La03aEOB9MuBFJ_cbmh1VuiYC6a3aj2a8zahHk2THksgMbk_vKlkPZ44QSZVIAF1V-eQCSGKmBVHyBTcWkMb8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/cokrakow/?__cft__[0]=AZXHen5z_6VzBZZ1Xixsp9wxE6aoVtoni9lUU9kohSAID-La03aEOB9MuBFJ_cbmh1VuiYC6a3aj2a8zahHk2THksgMbk_vKlkPZ44QSZVIAF1V-eQCSGKmBVHyBTcWkMb8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/cokrakow/?__cft__[0]=AZXHen5z_6VzBZZ1Xixsp9wxE6aoVtoni9lUU9kohSAID-La03aEOB9MuBFJ_cbmh1VuiYC6a3aj2a8zahHk2THksgMbk_vKlkPZ44QSZVIAF1V-eQCSGKmBVHyBTcWkMb8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Mutarehabitum?__cft__%5b0%5d=AZXE9Th-1Gy1l6KS2RkrecGMnCha_xoSoxpCb94jCza33E0UVro17Z2hSk2u3vUcZLiRlNwTwI_3rp2Gyggo5TlNenXlA6KssL1hES5uBcGuvQWVy7B-0WHNGQvxd4FC6lidct9J9TvmA1q0Q6X19jg9kuWgkr4p6Dmt1tS6BU2C73g677gpkjtHq3uNHkOr30o&__tn__=-%5dK-R


Pewnie się zastanawiacie, dlaczego na tym zdjęciu wielu z nas ma szeroko
otwarte usta. To dlatego, że właśnie głośno wołamy "ZUPAAAA!" i w tym okrzyku
jest nasza ogromna wdzięczność, którą chcemy wyrazić. 

Dzięki uprzejmości organizatorów wydarzenia "Nienasyceni", czyli Niezłej
fundacji, Langusty na palmie i Strefie WODZA, biegaliśmy przez kilka godzin 
po Tauron Arenie, ubrani w zupowe fartuchy, z puszkami w rękach i zbieraliśmy
środki na nasze pomocowe działania i projekty wspierające osoby
doświadczające bezdomności. 

Inne ważne wydarzenia w 2022 roku

Dzięki Wam zebraliśmy 40 589,29 zł
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https://www.facebook.com/Niezlafundacja?__cft__%5b0%5d=AZUeiNmdMJk2b9i6dMVMnSsSNx8FWDItkkGf77FgjJm_Sn2V9a7sbIjD9RH8cG9XTw3FB5G7mx6o8HTcl6fCTVPGvYgjkKjpzQswHSqLACJN5-7Ao3W1fYuwDEfeFubiFxhfi1WqL9U6ZrxSPMeKGLhpJLWBawXgALII6G_pZnOGbBUAe9c-Uj5Nf46g_QpRiN4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Niezlafundacja?__cft__%5b0%5d=AZUeiNmdMJk2b9i6dMVMnSsSNx8FWDItkkGf77FgjJm_Sn2V9a7sbIjD9RH8cG9XTw3FB5G7mx6o8HTcl6fCTVPGvYgjkKjpzQswHSqLACJN5-7Ao3W1fYuwDEfeFubiFxhfi1WqL9U6ZrxSPMeKGLhpJLWBawXgALII6G_pZnOGbBUAe9c-Uj5Nf46g_QpRiN4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Niezlafundacja?__cft__%5b0%5d=AZUeiNmdMJk2b9i6dMVMnSsSNx8FWDItkkGf77FgjJm_Sn2V9a7sbIjD9RH8cG9XTw3FB5G7mx6o8HTcl6fCTVPGvYgjkKjpzQswHSqLACJN5-7Ao3W1fYuwDEfeFubiFxhfi1WqL9U6ZrxSPMeKGLhpJLWBawXgALII6G_pZnOGbBUAe9c-Uj5Nf46g_QpRiN4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LangustaNaPalmie?__cft__%5b0%5d=AZUeiNmdMJk2b9i6dMVMnSsSNx8FWDItkkGf77FgjJm_Sn2V9a7sbIjD9RH8cG9XTw3FB5G7mx6o8HTcl6fCTVPGvYgjkKjpzQswHSqLACJN5-7Ao3W1fYuwDEfeFubiFxhfi1WqL9U6ZrxSPMeKGLhpJLWBawXgALII6G_pZnOGbBUAe9c-Uj5Nf46g_QpRiN4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/StrefaWodza?__cft__%5b0%5d=AZUeiNmdMJk2b9i6dMVMnSsSNx8FWDItkkGf77FgjJm_Sn2V9a7sbIjD9RH8cG9XTw3FB5G7mx6o8HTcl6fCTVPGvYgjkKjpzQswHSqLACJN5-7Ao3W1fYuwDEfeFubiFxhfi1WqL9U6ZrxSPMeKGLhpJLWBawXgALII6G_pZnOGbBUAe9c-Uj5Nf46g_QpRiN4&__tn__=-%5dK-R




Wybrane dane finansowe

Fundacja ZUPA nie prowadzi działalności statutowej odpłatnej ani działalności gospodarczej.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
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Wybrane dane finansowe

Sprawozdanie finansowe za 2022 rok dostępne jest na stronie:

http://zupanaplantach.pl/fundacja-zupa/sprawozdania-fundacj i/

BILANS
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https://zupanaplantach.pl/fundacja-zupa/sprawozdania-fundacji/


Biuro Fundacji ZUPA
 ul. Rękawka 10/1, 30-535 Kraków

KRS: 0000 747 100
 

Numer konta: 40 1600 1013 1878 1596 5000 0001
 

Dziękujemy wszystkim Wolontariuszom 
i Darczyńcom oraz wspierającym nas firmom,
dzięki którym Zupa może działać i otaczać
regularną pomocą osoby w kryzysie bezdomności,
być blisko nich w trudnej codzienności, ale także
mądrze towarzyszyć w próbach podejmowania
kroków mających na celu zmianę w ich życiach. 

RAZEM TWORZYMY NAJLEPSZĄ 
ZUPĘ NA ŚWIECIE !

 
D Z I Ę K U J E M Y

facebook.com/ZupaNaPlantach

kontakt@zupanaplantach.pl

+48 507 629 352

instagram.com/zupa_na_plantach

www.zupanaplantach.pl

Autorzy zdjęć:

Przetwórnia Wspomnień, Przemysław Kleczkowski, Jakub Słabek,
Żywa Pracownia, Piotr Żyłka, Fundacja ZUPA, Belanorqua,
Katarzyna Norka Niedźwiecka

Wszystkie osoby widniejące na zdjęciach wyraziły zgodę na publikację
wizerunku.
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https://www.youtube.com/watch?v=l8mTBNyLNb4&ab_channel=ZupaNaPlantach
https://www.facebook.com/ZupaNaPlantach
https://www.instagram.com/zupa_na_plantach/
https://zupanaplantach.pl/

